
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2023 г. Мичуринск № 531

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными 
услугами в городе Мичуринске», утвержденную постановлением администра-
ции города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменениями, внесенными
постановлениями от 16.02.2015 № 315, от 06.10.2015 № 2112, от 18.02.2016 №
265, от 16.02.2017 № 395, от 16.02.2018 №325, от 23.10.2018 №2044, от
08.02.2019 №173, от 27.05.2019 №946, от 01.11.2019 №2067, от 19.03.2020
№473, от 10.06.2020 №823, от 10.12.2020 №1968, от 19.02.2021 №303, от
22.10.2021 №2127, от 21.02.2022 №340, от 14.04.2022 №747, от 30.09.2022
№1945, от 02.11.2022 № 2196, от 06.02.2023 №226)

В целях исполнения решения Мичуринского городского суда Тамбовской
области от 26.05.2022, дело №2а-687/2022, в целях совершенствования
стратегического планирования в городе Мичуринске, администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска
«Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными
услугами в городе Мичуринске» (далее - Программа), утвержденную постанов-
лением администрации города Мичуринска от 25.09.2014 №2358 (с изменения-
ми, внесенными постановлениями от 16.02.2015 № 315, от 06.10.2015 № 2112,
от 18.02.2016 № 265, от 16.02.2017 № 395, от 16.02.2018 №325, от 23.10.2018
№ 2044, от 08.02.2019 №173, от 27.05.2019 №946, от 01.11.2019 №2067, от
19.03.2020 №473, от 10.06.2020 №823, от 10.12.2020 №1968, от 19.02.2021
№303, от 22.10.2021 №2127, от 21.02.2022 №340, 14.04.2022 №747от 30.09.2022
№1945, от 02.11.2022 № 2196, от 06.02.2023 №226):

1.1. В Паспорте Программы:



1.1.1 строку «Объемы и источники финансирования Программы» из-
ложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования про-
граммы

Общий  объем  финансирования  программы за  счет
средств   бюджетов   всех  уровней составляет
1 499 795,7 тыс.руб.,  в том числе по годам:
2015 г.- 112 894,3 тыс.руб., в том числе:федеральный
бюджет - 6 072,9,0   тыс.руб,   областной бюджет -
78 402,8 тыс.руб.,местный бюджет-28 418,6 тыс.руб.;
2016 г. - 136 052,8  тыс.руб., в том числе:  федераль-
ный бюджет - 6 321,4 тыс.руб,  областной   бюджет-
69 351,7 тыс.руб.,местный бюджет- 60379,7 тыс.руб.;
2017 г. - 186417,5 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет  -  40 282,4 тыс.руб,    областной бюджет -
13565,4 тыс.руб, местный бюджет-132569,7 тыс.руб.;

2
2018 г. - 144 270,6 тыс.руб., в том числе: федераль-
ный бюджет -13 467,9 тыс.руб, областной бюджет -
9 392,4 тыс.руб.,местный бюджет-121 410,3 тыс.руб.;
2019 г. - 194912,4 тыс.руб., в том числе: федеральный
бюджет - 38363,1   тыс.руб., областной бюджет -
27694,1 тыс.руб.,местный бюджет-117193,6 тыс.руб.;
внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 176944,4 тыс.руб, в том числе:федеральный
бюджет - 13931,1 тыс.руб.;  областной бюджет -
26752,0 тыс.руб;местный  бюджет- 125494,2 тыс.руб;
внебюджетные средства - 10767,1 тыс.руб.;
2021 г. - 91 715,1 тыс.руб.в том числе: федеральный
бюджет  - 6 584,4 тыс.руб.; областной бюджет - 
23386,8 тыс.руб; местный бюджет-61 743,9 тыс.руб.;
2022 г. - 122 742,8 тыс.руб., том числе: федеральный
бюджет  - 33 052,0 тыс.руб.; областной бюджет
-29613,5 тыс.руб;местный бюджет- 60 077,3 тыс.руб.;
2023 г. - 66 099,5 тыс.руб., том числе: федеральный
бюджет - 2 155,3 тыс.руб.; областной бюджет -
18 942,0 тыс.руб.; местный бюджет 45 002,2 тыс.руб.;
2024 г. - 55 012,5 тыс.руб., том числе: федеральный
бюджет - 2 307,5 тыс.руб.; областной бюджет -
18 464,1 тыс.руб.; местный бюджет 32 240,9 тыс.руб.;
2025 г. -  41 596,8 тыс.руб., том числе: федеральный
бюджет - 2 3336,1 тыс.руб.; областной бюджет -
5 033,3 тыс.руб.; местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2026 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2027 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;



2028 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2029 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.;
2030 г. -  местный бюджет 34 224,4 тыс.руб.

1.1.2 раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации Программы        
Финансирование мероприятий программы планируется осуществлять

за  счет  средств бюджетов всех уровней. Общий  объем финансирования про-
граммы составляет 1 499 795,7 тыс.рублей, уточняется ежегодно при форми-
ровании  бюджета   города  и утверждается решением Мичуринского городс-
кого Совета депутатов Тамбовской области с учетом оценки эффективнос-
ти реализации   Программы.

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в прило-
жении № 3 к муниципальной программе города Мичуринска «Обеспечение
населения комфортным и   доступным  жильем  и коммунальными услугами в

3
населения комфортным и   доступным  жильем и коммунальными услугами в
городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования.»; 

1.2 Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муници-
пальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфорт-
ным и доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске»,
подпрограмм  муниципальной  программы города Мичуринска и их значений»
к Программе изложить в новой редакции за период с 2022 по 2030 год согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной програм-
мы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным
жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» к Программе изло-
жить в новой редакции за период с 2022 по 2030 год согласно приложению №2 к
настоящему постановлению;

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-
ной   программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и
доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет
всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции
за период с 2022 по 2030 год согласно приложению №3 к настоящему постанов-
лению; 

1.5. В Приложении №4 «Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение 
жилищных условий в городе Мичуринске» (далее Подпрограмма 1): 

1.5.1 в паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования        
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств   бюджетов    всех уровней составляет
1 344 638,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 г. - 94 370,4 тыс. руб., в том числе: областной



бюджет -  67 995,2 тыс.руб., местный бюджет -
26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной
бюджет -  62 089,5 тыс.руб.,      местный  бюджет -
58 628,2 тыс.руб.;
2017 г. - 167 009,7 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет - 32 572,2 тыс.руб., областной бюджет -
4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.;
2018 г. - 125 462,2   тыс. руб.,    в    том числе: феде-
ральный юджет - 6 103,9 тыс.руб.,  областной бюджет
-598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. - 175 904,8 тыс. руб., в том числе: федеральный
бюджет - 30300,7   тыс.руб.,   областной бюджет  -
19499,4  тыс.руб.,  местный бюджет - 114443,1 тыс.руб;
внебюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 160 321,4 тыс.руб,  в том  числе:  федеральный 

 4
бюджет  -  6 899,4   тыс.руб.; областной бюджет -
17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.;
2021 г. -  76 802,9  тыс.руб.,  в том числе: федераль-
ный     бюджет  - 1439,2 тыс.руб; областной бюд-
жет  - 13634,7 тыс. руб.; местный бюджет - 
61 729,0 тыс.руб.;
2022 г. - 112 216,6 тыс.руб, в  том   числе: федеральный
бюджет - 29 719,5 тыс.руб; областной бюджет-
22 430,3 тыс.руб; местный бюджет- 60 066,8 тыс. руб;
2023 г. - 58 787,4 тыс.руб, в том числе: областной
бюджет  - 13 792,4 тыс.руб.; местный бюджет - 
44 995,0 тыс.руб.;
2024 г. - 47 725,9 тыс.руб, в том числе: областной
бюджет  - 13 492,4 тыс.руб.; местный бюджет - 
34 233,5 тыс.руб.;
2025 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2026 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2027 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2028 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2029 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2030 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб.

1.5.2 раздел 3 Подрограммы 1 дополнить следующими показателями:
«показатель «Количество оцененных изымаемых земельных участков и

(или) расположенных на них объектов недвижимого имущества при признании
многоквартирного дома аварийным и подлежащему сносу»;



          показатель «Количество изъятых земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов недвижимого имущества при признании многоквартирного
дома аварийным и подлежащему сносу»;

показатель «Количество приобретенных для предоставления по решению
суда жилых помещений»;

показатель «Проектно-сметная документация»;
показатель «Количество семей, улучшивших жилищные условия»;
1.5.3. раздел 4 Подпрограммы 1 дополнить следующим мероприятием:

         «мероприятие «19. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
данное мероприятие предусмотрено в Подпрограмме 1 в целях исполнения ре-
шения суда для реализации жилищных прав граждан города Мичуринска, сос-
тоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих
право на получение жилого помещения вне очереди, ввиду наличия тяжелых
форм хронических заболеваний. Достижение целей данного мероприятия запла-
нировано на 2023 год при условии софинансирования из областного бюджета.»;

1.5.4 раздел 6 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

5
зации подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять
за  счет   средств бюджетов разных уровней 1 344 588,4 тыс. руб., в том числе
по годам:
2015 г. -  94 370,4 тыс. руб., в том числе:областной бюджет - 67 995,2 тыс. руб.,
местный бюджет - 26 375,2 тыс.руб.;
2016 г. - 120 717,7 тыс. руб., в том числе: областной бюджет - 62 089,5 тыс.руб.,
местный бюджет - 58628,2 тыс.руб.;
2017 г.- 167 09,7 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет-32 572,2 тыс.руб.,
областной бюджет - 4867,8 тыс.руб., местный бюджет - 129 569,7 тыс.руб.;
2018 г. -125 462,2 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет -6 103,9 тыс.руб,
областной бюджет  - 598,9 тыс.руб., местный бюджет - 118 759,4 тыс.руб;
2019 г. -175 904,8 тыс. руб., в том числе:федеральный бюджет - 30300,7 тыс.руб,
областной бюджет - 19 499,4 тыс.руб., местный бюджет - 114443,1 тыс.руб; вне-
бюджетные средства - 11661,6 тыс.руб.;
2020 г. - 160 321,4 тыс.руб, в том числе: федеральный бюджет - 6 899,4 тыс.руб.;
областной бюджет - 17 177,3 тыс.руб.; местный бюджет 125 477,6 тыс. руб.; вне-
бюджетные средства - 10 767,1 тыс.руб.;
2021 г. - 76 802,9 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет - 1439,2 тыс.руб;
областной бюджет - 13634,7 тыс.руб.; местный бюджет - 61 729,0 тыс.руб.;
2022 г. - 112 216,6 тыс.руб, в том числе: федеральный бюджет -29 719,5 тыс.руб;
областной бюджет-22 430,3 тыс.руб; местный бюджет- 60 066,8 тыс. руб;
2023 г. - 58 787,4 тыс.руб, в том числе: областной бюджет - 13 792,4 тыс.руб.; 
местный бюджет - 44 995,0 тыс.руб.;
2024 г. - 47 725,9 тыс.руб, в том числе: областной бюджет - 13 492,4 тыс.руб.; 
местный бюджет - 34 233,5 тыс.руб.;



2025 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2026 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2027 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2028 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2029 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб;
2030 г. - местный бюджет 34 219,9 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы уточняется с учетом оценки эффек-
тивности  реализации Подпрограммы и  возможностью бюджета городского ок-
округа  город Мичуринск Тамбовской области. Ресурсное обеспечение реализа-
ции  подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в
приложении № 3 к муниципальной программе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»
и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области       М.В. Харников

Заместитель главы
администрации города М.Г. Балашов

Заместитель главы
администрации города  А.А. Михайлов

Заместитель главы
администрации города  Д.С. Неуймин

Заместитель главы администрации города-
начальник финансового управления
администрации города  М.А. Макаров

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Рыбальченко

http://www.top68.ru/


Начальник управления экономики
администрации города  Ю.П. Антонова

И.о.начальника управления городского хозяйства
администрации города  В.М. Белоусов

Исполнитель:
Севидова С.В.
5-49-29

Контроль
Скрылёва Г.В.





ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации города
                      от  17.03.2023 № 531
                            Приложение № 1
    к муниципальной программе города
    Мичуринска «Обеспечение населения
    комфортным и доступным жильем и
    коммунальными услугами в городе

  Мичуринске»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)
муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными

услугами в городе Мичуринске», подпрограмм муниципальной программы города Мичуринска и их значений
№
п/п

Показатель
(индикатор)

Ед.
изме-
рения

Значения показателей
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами в городе Мичурин-

ске» на 2015-2030 годы
1. Обеспечение линий наружного освеще-

ния в рабочем состоянии
Штук  све-
тильников -

- - - - - - - -

2. Обеспечение проведения работ по бла-
гоустройству территорий города

Выполне-
но, не вы-
полнено

Выпол-
нено

Выпол-
нено

Выполне-
но

Выпол-
нено

Выполне-
но

Выпол-
нено

Выполне-
но

Выпол-
нено

Выполне-
но

3. Количество молодых семей, улучшив-
ших жилищные условия

ед. 10 5 5 - - - - - -

Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение жилищных условий в городе Мичуринске»
1.1 Обеспечение линий наружного освеще-

ния в рабочем состоянии
  шт.  све-
тильников

- - - - - - - - -



2
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1.2 Обеспечение в санитарном состоянии
многолетних насаждений на отдельных
участках города

   км.
-

- - - - - - - -

1.3 Текущее содержание парков и скверов тыс. м² 721,9 721,9 721,9 721,9 721,9 721,9 721,9 721,9 721,9
1.4 Зимнее содержание дорог города тыс. м²

-
- - - - - - - -

1.5 Летнее содержание дорог города тыс. м²
-

- - - - - - - -

1.6 Текущее содержание городских пляжей    ед.
-

- - - - - - - -

1.7 Уборка и вывоз мусора из парков и
скверов

тыс. м²
-

- - - - - - - -

1.8 Обследование дна акваторий пляжей тыс. м²
-

- - - - - - - -

1.9 Разработка и утверждение схем теплос-
набжения и водоснабжения, водоотведе-
ния

да/нет - - - - - - - - -

1.10 Захоронение безродных  да/нет - - - - - - - - -
1.11 Текущее содержание кладбищенских

территорий
   ед. - - - - - - - - -

1.12 Оборудование пешеходных переходов
(в связи с изменениями в ГОСТ Р52289-
2004)

да/нет - - - - - - - - -

1.13 Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда

   м² - - - - - - - - -

1.14 Ликвидация ветхого и аварийного жи-
лищного фонда

 м3 - - - - - - - - -



3
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1.15 Ремонт жилищного фонда Выполнено,
не выполнено

Выполне-
но

Выполне-
но

Выполнено Выполнено Выполнено Выполнено Выполнено Выполнено Выполнено

1.16 Разработка технических паспортов жи-
лых помещений

  ед. - - - - - - - - -

1.17 Проектные работы по обследованию
строительных конструкций и подготов-
ка проектно-сметной документации

 ед. - 1 - - - - - - -

1.18 Отлов безнадзорных животных ед. - - - - - - - - -
1.19 Установка плана эвакуации ед. - - - - - - - - -
1.20 Установка уличных урн шт. - - - - - - - - -
1.21 Установка декоративных фонарей шт. - - - - - - - - -
1.22 Монтаж лотков ливневой канализации м3 - - - - - - - - -
1.23 Приобретение коммунальной техники шт 4 - - - - - - - -
1.24 Приобретение дополнительного обору-

дования для коммунальной техники
шт. - - - - - - - - -

1.25 Установка малых архитектурных форм ед. - - - - - - - - -
1.26 Экспертные услуги по объекту «Благоу-

стройство территории смежной с терри-
торией бассейна по Липецкому шоссе в
г.Мичуринске»

ед. - - - - - - - - -

1.27 Комплексное благоустройство город-
ского парка-набережной

Выполне-
но, не вы-
полнено

- - - - - - - - -

1.28 Благоустройство сквера «Школьный» ед. - - - - - - - - -
1.29 Установка туалетного модуля ед. - - - - - - - - -
1.30 Экспертиза проектно-сметной докумен-

тации в рамках капитального ремонта
фонтанов

ед. - - - - - - - - -

1.31 Капитальный ремонта фонтанов ед. - - - - - - - - -
1.32 Установка индивидуального отопления

в муниципальных квартирах
ед. - - - - - - - - -

1.33 Благоустройство объекта: «Парк куль-
туры и отдыха, по адресу: Тамбовская

ед. - - - - - - - - -



4
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

область, г. Мичуринск, в границах улиц
Советской, в районе д. 310, и Мили-
ционной, в районе д. 7»

1.34 Текущий ремонт территории парка в
пределах улиц Коммунальной,  Турбин-
ной, Карла Либкнехта

ед. - - - - - - - - -

1.35 Газификация квартир ед. - - - - - - - - -
1.36 Строительство газопровода по улицам

Садовой, Социалистической
ед. - - - - - - - - -

1.37 Разработка дизайн проекта фор-эскиз ед. - - - - - - - - -
1.38 Проект межевания территории  набе-

режной
ед. - - - - - - - - -

1.39 Проект планировки набережной ед. - - - - - - - - -
1.40 Агитационная документация для откры-

того голосования по общественным тер-
риториям

Чел. - - - - - - - - -

1.41 Проведение инженерно-геодезических
изысканий существующей системы во-
доотведения жилой зоны агротехнопар-
ка «Мичуринский» Кочетовка-5)

ед. - - - - - - - - -

1.42 Ремонтно-восстановительные работы
децентрализованной системы водоотве-
дения по улицам Чкалова, Линейной

ед. - - - - - - - - -

1.43 Приобретение гирлянд новогодних ед. - - - - - - - - -
1.44 Протяженность освещенных участков

города
км 210 210 210 210 210 210 210 210 210

1.45 Ремонт лестничного спуска по улице
Революционной

ед. - - - - - - - - -

1.46 Ремонт общественной территории по
ул. Советской

ед. - - - - - - - - -

1.47 Капитальный ремонт артезианской
скважины №860, расположенной в ми-

ед. - - - - - - - - -



5
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

крорайоне учхоз Роща
1.48 Технический надзор за ходом проведе-

ния ремонтных работ лестничного спус-
ка по улице Революционной

ед. - - - - - - - - -

1.49 Технический надзор за ходом проведе-
ния ремонтных работ общественной
территории по ул. Советской

ед. - - - - - - - - -

1.50 Капитальный ремонт памятника вои-
нам-интернационалистам, расположен-
ного по ул. Гоголевской

шт. - - - - - - - - -

1.51 Приобретение услуг финансовой арен-
ды (лизинга) на приобретение автомо-
бильного транспорта и коммунальной
техники

ед. - - - - - - - - -

1.52 Количество переселенных граждан из
аварийного жилищного фонда

чел. - - - - - - - - -

1.53 Строительство линейного объекта си-
стемы водоснабжения: водозаборной
скважины с внутриплощадочной сетью
водоснабжения внутри ЗУ, расположен-
ного по адресу: г. Мичуринск, учхоз
«Роща»

шт. 1 - - - - - - - -

1.54 Строительство линейного объекта си-
стемы водоснабжения: водозаборной
скважины с внутриплощадочной сетью
водоснабжения внутри ЗУ, расположен-
ного по адресу: г. Мичуринск, ул.
ГОУНПО ПУ-37

шт. 1 - - - - - - - -

1.55 Субсидии юридическим лицам(кроме
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам-производителям товаров,
работ и услуг

ед. - - - - - - - - -



6
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

1.56 Текущий ремонт и благоустройство об-
щественной территории в районе дома
№14 по ул. Мира

ед. - - - - - - - - -

1.57 Текущий ремонт артезианской скважи-
ны ПУ-37

ед. - - - - - - - - -

1.58 Текущий ремонт контейнерных площа-
док для сбора ТКО, КГО

ед. - - - - - - - - -

1.59 Приобретение новогодней атрибутики шт. - - - - - - - - -
1.60 Разработка проектно-сметной и аук-

ционной документации для строитель-
ства линейного объекта системы водос-
набжения

ед. - - - - - - - - -

1.61 Завершение  работ  по  благоустройству
прилегающей к памятнику воинам —
интернационалистам территории,   рас-
положенной  по  ул. Гоголевской (при-
обретение и установка архитектурной
формы-воина), проведение работ по
благоустройству  общественной  терри-
тории (приобретение и установка
парковых скамей)

шт. 2 - - - - - - - -

1.62 Ввод в эксплуатацию линейных объек-
тов системы водоснабжения

ед. 2 - - - - - - - -

1.63 Количество оцененных изымаемых зе-
мельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов недвижимого иму-
щества при признании многоквартирно-
го дома аварийным и подлежащему сно-
су

ед. - - - - - - - - -

1.64 Количество изъятых  земельных участ-
ков и (или) расположенных на них объ-
ектов недвижимого имущества при при-
знании многоквартирного дома аварий-

ед. - - - - - - - - -



7
                                                                                                                            Продолжение приложения 1

ным и подлежащему сносу
1.65 Количество приобретенных для пред-

оставления по решению суда жилых по-
мещений

ед. 1 - - - - - - - -

1.66 Проектно-сметная документация ед. 1 - - - - - - - -
1.67 Количество семей, улучшивших жи-

лищные условия
семья - 13 - - - - - - -

Подпрограмма 2 «Молодежи - доступное жилье в городе Мичуринске»
2.1. Количество молодых семей, улучшив-

ших жилищные условия
семья 10 5 5 - - - - - -

2.2. Доля молодых семей, обеспеченных
жильем, в общем количестве молодых
семей, нуждающихся в улучшении жи-
лищных условий

   % 1,4 0,7 0,7 - - - - - -

2.3 Количество семей, претендующих на
дополнительную социальную выплату

семья - 1 - - - - - - -

Заместитель главы администрации города
города                                                                                                                                                                                   А.А. Михайлов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города

от 17.03.2023 № 531
Приложение №2

к муниципальной программе города
Мичуринска «Обеспечение населения
комфортным и доступным жильем
и коммунальными услугами в городе
Мичуринске» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем и коммунальными ус-

лугами в городе Мичуринске»
№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые
непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименование еди-
ница
изме-
рения

значение
(по годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федера-
льный

бюджет

област-
ной
бюд-
жет

бюджет
города

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма 1 «Благоустройство и улучшение жилищных условий в городе Мичуринске»

1. Основное мероприят-
ие «Благоустройство»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2022 год 52107,6 0,0 0,0 52107,6 0,0
2023 год 41731,0 0,0 0,0 41731,0 0,0
2024 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2025 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2026 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2027 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2028 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2029 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0
2030 год 32919,9 0,0 0,0 32919,9 0,0



2
Продолжение приложения 2

1.1 Наружное освещение в
зависимости от свето-
вого дня и поддержа-
ние наружного осве-
щения в рабочем со-
стоянии

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Освещение города да, нет 2022 год да 11691,7 0,0 0,0 11691,7 0,0
2023 год да 8000,0 0,0 0,0 8000,0 0,0
2024 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2025 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2026 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2027 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2028 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2029 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2030 год да 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0

1.2 Создание благоприят-
ных условий в зонах
культурного отдыха и
досуга граждан

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
МБУ «Зеленхоз»

Надлежащее санитарное  со-
стояние многолетних наса-
ждений, эстетический облик
парков и скверов

да, нет 2022 год да 40415,9 0,0 0,0 40415,9 0,0
2023 год да 29919,9 0,0 0,0 29919,9 0,0
2024 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2025 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2026 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2027 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2028 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2029 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0
2030 год да 26919,9 0,0 0,0 26919,9 0,0

1.3 Обеспечение эстетиче-
ского облика города в
соответствии с сани-
тарно-гигиеническими
требованиями

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
МБУ «Спецавто-
хозяйство»

Благоустройство городских
дорог и парков, мест отдыха
населения

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год выпол-
нено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3
Продолжение приложения 2

1.4 Организация и содер-
жание мест захороне-
ния

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Благоустройство кладбищен-
ских территорий

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Благоустройство набе-
режной реки Лесной
Воронеж в черте горо-
да

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Выполнение мероприятий,
направленных на благоу-
стройство набережной

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Комплексное благоу-
стройство городского
парка-набережной в
городе Мичуринске

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города
Отдел реализа-
ции проектов ад-
министрации го-
рода

Выполнение мероприятий,
направленных на комплекс-
ное благоустройство парка-
набережной в городе Мичу-
ринске Выпол-

нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Благоустройство скве-
ра «Школьный», рас-
положенного на пере-
сечении улиц Красная
и Привокзальная

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Благоустройство сквера

ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
Продолжение приложения 2

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Софинансирование об-
устройства мест массо-
вого отдыха населения
(городских парков)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество обустроенных
мест массового отдыха насе-
ления

ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 Обустройство мест
массового отдыха на-
селения (городских
парков)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество обустроенных
мест массового отдыха насе-
ления

 ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Расходы, связанные с
разработкой и экспер-
тизой проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Проектно-сметная доку-
ментация

 ед.

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 1 3811,1 0,0 0,0 3811,1 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5
Продолжение приложения 2

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприят-
ие «Улучшение жи-
лищных условий»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,  от-
дел бухгалтерско-
го учета и отчет-
ности админи-
страции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

2022 год 7386,1 0,0 0,0 7386,1 0,0
2023 год 3200,0 0,0 0,0 3200,0 0,0
2024 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
2025 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
2026 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
2027 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
2028 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
2029 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2030 год 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2.1 Мероприятия в обла-
сти жилищного хозяй-
ства

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,  от-
дел бухгалтерско-
го учета и отчет-
ности админи-
страции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Повышение доступности жи-
лья и качества жилищного
обеспечения  населения

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год выпол-
нено 270,5 0,0 0,0 270,5 0,0

2023 год выпол-
нено 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0

2024 год выпол-
нено 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025 год выпол-
нено 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026 год выпол-
нено 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2027 год выпол-
нено 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2028 год выпол-
нено 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2029 год выпол-
нено 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2030 год выпол-
нено 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0



6
Продолжение приложения 2

2.2 Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с
учетом необходимости
развития малоэтажно-
го жилищного строи-
тельства (за счет
средств  государствен-
ной корпорации Фонд
содействия реформи-
рованию жилищно-
коммунального хозяй-
ства)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с
учетом необходимости
развития малоэтажно-
го жилищного строи-
тельства (за счет
средств областного
бюджета)

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда,  в
том числе переселе-
нию граждан из ава-
рийного жилищного
фонда, с учетом необ-
ходимости развития
малоэтажного жилищ-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7
Продолжение приложения 2

ного строительства (за
счет средств городско-
го бюджета)

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Установка индиви-
дуального отопления в
муниципальном жи-
лом фонде

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Муниципальные квартиры  с
индивидуальным отоплением

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Перевод на альтерна-
тивные источники теп-
лоснабжения потреби-
телей, отапливаемых
от котельной АО
«МЛРЗ»Милорем», за
счет благотворительно-
го целевого пожертво-
вания

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Теплоснабжение домов, пере-
веденных на альтернативные
источники теплоснабжения

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Газификация муници-
пальных квартир

Отдел бухгалтер-
ского учета и от-
четности админи-
страции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Газификация квартир ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8
Продолжение приложения 2

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.8 Взносы в фонд капи-

тального ремонта за
муниципальное иму-
щество

Отдел бухгалтер-
ского учета и от-
четности админи-
страции города

Капитальный ремонт муни-
ципального имущества

ед. 2022 год 204 1355,7 0,0 0,0 1355,7 0,0
2023 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2024 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2025 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2026 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2027 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2028 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2029 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2030 год - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

2.9 Капитальный ремонт
артезианской скважи-
ны №860, расположен-
ной в микрорайоне уч-
хоз Роща

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт арте-
зианской скважины №860

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10 Обеспечение  меро-
приятий по капиталь-
ному ремонту много-
квартирных домов

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Субсидии юридическим ли-
цам(кроме некоммерческих
организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производите-
лям товаров, работ и услуг

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9
Продолжение приложения 2

2.11 Проведение независи-
мой оценки рыночной
стоимости изымаемых
земельных участков и
(или) расположенных
на них объектов недви-
жимого имущества
при признании много-
квартирного дома ава-
рийным и подлежаще-
му сносу

Отдел бухгалтер-
ского учета и от-
четности админи-
страции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

Количество оцененных из-
ымаемых земельных участ-
ков и (или) расположенных
на них объектов недвижи-
мого имущества при при-
знании многоквартирного
дома аварийным и подле-
жащему сносу

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12 Выплата компенсации
за изымаемые земель-
ные участки и (или)
расположенные на них
объекты недвижимого
имущества при при-
знании многоквартир-
ного дома аварийным
и подлежащему сносу

Отдел бухгалтер-
ского учета и от-
четности админи-
страции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

Количество изъятых зе-
мельных участков и (или)
расположенных на них
объектов недвижимого
имущества при признании
многоквартирного дома
аварийным и подлежащему
сносу

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.13 Обеспечение исполне-
ния решения суда об
обязании администра-
ции города Мичуринс-
ка Тамбовской области
предоставить во внео-
чередном порядке бла-
гоустроенное жилое
помещение, отвечаю-
щее санитарным и тех-
ническим требова-
ниям, не ниже нормы
предоставления по до-
говору социального на-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, упра-
вление муници-
пальными актива-
ми и доходами
администрации
города

Количество приобретен-
ных для предоставления по
решению суда жилых по-
мещений

ед. 2022 год 1 5759,9 0,0 0,0 5759,9 0,0

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10
Продолжение приложения 2

йма с учетом права ре-
бенка-инвалида на до-
полнительную жилую
площадь

2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное мероприят-
ие "Приобретение и
установка городского
туалетного модуля"

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры на-уко-
градов Российской Фе-
дерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Установка туалетного модуля ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Установка туалетного модуля ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
Продолжение приложения 2

циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприят-
ие "Капитальный ре-
монт фонтанов на
Привокзальной площа-
ди и площади Славы
города Мичуринска
Тамбовской области"

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Разработка и эксперти-
за проектно-сметной
документации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Выполнение мероприятий,
направленных на разработку
и экспертизу проектно-смет-
ной документации в рамках
проведения капитального ре-
монта фонтанов

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12
Продолжение приложения 2

4.2 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт фонта-
нов

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт фонта-
нов

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Основное мероприят- Управление го- 2022 год - 13505,9 0,0 13492,4 13,5 0,0



13
Продолжение приложения 2

ие "Приобретение спе-
циализированной ком-
мунальной техники
для уборки улиц горо-
да"

родского хозяй-
ства администра-
ции города

2023 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0
2024 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1 Приобретение специа-
лизированной комму-
нальной техники за
счет средств бюджета
города

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники и дополнительного
оборудования

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14
Продолжение приложения 2

дерации

5.3 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники и дополнительного
оборудования

выпол-
нено,
невы-
полне-

но

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4 Расходы на оплату ли-
зинговых платежей по
договорам финансовой
аренды (лизинга) за-
ключенным на приоб-
ретение автомобильно-
го транспорта и комму-
нальной техники

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Приобретение коммунальной
техники

ед. 2022 год - 13505,9 0,0 13492,4 13,5 0,0
2023 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0
2024 год - 13506,0 0,0 13492,4 13,6 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Основное мероприятие
"Разработка дизайн
проекта для строитель-

Отдел реализации
проектов

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15
Продолжение приложения 2

ства набережной реки
Лесной Воронеж»

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации»

Отдел реализа-
ции проектов

Разработка дизайн проекта
фор-эскиз, проект межевания
территории, проект плани-
ровки

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Основное мероприят-
ие «Ремонт и благоу-
стройство лестничного
спуска по улице Рево-
люционной»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1 Осуществление меро- Управление го- Ремонт и благоустройство ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16
Продолжение приложения 2

приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации»

родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

лестничного спуска по улице
Революционной

2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2 Осуществление техни-
ческого надзора за хо-
дом проведения ре-
монтных работ

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Технический надзор по объ-
екту: «Ремонт лестничного
спуска по улице Революцион-
ной»

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Основное мероприят-
ие «Ремонт и благоу-
стройство обществен-
ной территории по
улице Советской в гра-
ницах домов №292-
№304»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
Продолжение приложения 2

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8.1 Осуществление меро-

приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

Ремонт и благоустройство об-
щественной территории по
улице Советской в границах
домов №292-№304

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2 Осуществление техни-
ческого надзора за хо-
дом проведения ре-
монтных работ

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Технический надзор по объ-
екту: «Ремонт общественной
территории по улице Совет-
ской в границах домов №292-
№304»

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Основное мероприят-
ие «Капитальный ре-
монт памятника вои-
нам-интернацио-нали-
стам, расположенного
по ул.Гоголевской, и
благоустройство при-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
Продолжение приложения 2

легающей к нему тер-
ритории»

и строительства 2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию
инфраструктуры на-
укоградов Российской
Федерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

Капитальный ремонт памят-
ника воинам-интернациона-
листам, расположенного по
ул.Гоголевской и благоу-
стройство прилегающей к не-
му территории

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.2 Расходы, связанные с
разработкой и экспер-
тизой проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Сметная документация по
объекту: Капитальный ре-
монт памятника воинам-ин-
тернационалистам, располо-
женного по ул.Гоголевской

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Основное мероприят-
ие: «Строительство,
реконструкция, ремонт
систем водоснабжения
и водоотведения в ми-
крорайонах города»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-

2022 год - 38,0 0,0 0,0 38,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



19
Продолжение приложения 2

ние архитектуры
и строительства

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.1 Капитальный ремонт
артезианской скважи-
ны №860, расположен-
ной в микрорайоне уч-
хоз Роща

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Капитальный ремонт
артезианской скважины
№860

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.2 Расходы, связанные с
разработкой и экспер-
тизой проектно-смет-
ной документации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, отдел
реализации про-
ектов, управле-
ние архитектуры
и строительства

Проектно-сметная докумен-
тация и аукционная докумен-
тация по объекту: «Строи-
тельство водозаборного узла
учхоз Роща, «Строительство
водозаборного узла ПТУ-37,
ед.

ед. 2022 год 1 38,0 0,0 0,0 38,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.3 Ремонт артезианских
скважин, находящихся
в муниципальной соб-
ственности

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Текущий ремонт артезиан-
ской скважины ПУ-37, ед.

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Федеральный проект
"Обеспечение устойчи-
вого сокращения не-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-

2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20
Продолжение приложения 2

пригодного для прожи-
вания жилищного фон-
да"

ции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11.1 Обеспечение меропри-
ятий по переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда, в
том числе переселе-
нию граждан из ава-
рийного жилищного
фонда с учетом необ-
ходимости развития
малоэтажного жилищ-
ного строительства

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

Количество квадратных мет-
ров, расселенного аварийного
жилищного фонда/количе-
ство граждан, расселенных из
аварийного жилищного фон-
да

м2/чел. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Федеральный проект
«Чистая вода»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

2022 год 21471,3 13621,7 7345,7 503,9 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.1 Строительство и ре-
конструкция (модерни-
зация) объектов питье-
вого водоснабжения

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Строительство линейных
объектов системы водоснаб-
жения: водозаборных сква-
жин с внутриплощадочной
сетью водоснабжения внутри
ЗУ, расположенных по адре-
су: г. Мичуринск, учхоз «Ро-

шт. 2022 год 2 13913,6 13621,7 278,0 13,9 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21
Продолжение приложения 2

ща», ул. ГОУНПО ПУ-37 2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.2 Расходы, связанные
с проведением меро-
приятий, направлен-
ных на обеспечение
ввода в эксплуата-
цию и функциониро-
вание объектов во-
доснабжения

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Ввод в эксплуатацию ли-
нейных объектов системы во-
доснабжения

шт. 2022 год 2 192,8 0,0 0,0 192,8 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.3 Осуществление надзо-
ра (контроля) за ходом
проведения работ

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Строительство линейных
объектов системы водоснаб-
жения: водозаборных сква-
жин с внутриплощадочной
сетью водоснабжения внутри
ЗУ, расположенных по адре-
су: г. Мичуринск, учхоз «Ро-
ща», ул. ГОУНПО ПУ-37

шт. 2022 год 2 290,0 0,0 0,0 290,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.4 Строительство и ре-
конструкция (модерни-
зация) объектов питье-
вого водоснабжения за
счет средств бюджета
Тамбовской области

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Строительство линейных
объектов системы водоснаб-
жения: водозаборных сква-
жин с внутриплощадочной
сетью водоснабжения внутри
ЗУ, расположенных по адре-
су: г. Мичуринск, учхоз «Ро-
ща», ул. ГОУНПО ПУ-37

шт. 2022 год 2 7074,8 0,0 7067,7 7,1 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12.5 Строительство и ре-
конструкция (модерни-
зация) объектов питье-
вого водоснабжения за

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,

Строительство линейных
объектов системы водоснаб-
жения: водозаборных сква-
жин с внутриплощадочной

шт. 2022 год 2 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22
Продолжение приложения 2

счет средств бюджета
города Мичуринска

Отдел реализа-
ции проектов

сетью водоснабжения внутри
ЗУ, расположенных по адре-
су: г. Мичуринск, учхоз «Ро-
ща», ул. ГОУНПО ПУ-37

2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Основное мероприят-
ие: «Ремонт и благоу-
стройство обществен-
ной территории в
районе дома №14 по
ул. Мира»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, упра-
вление архитек-
туры и строи-
тельства

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление архи-
тектуры и строи-
тельства

Текущий ремонт и благоу-
стройство общественной тер-
ритории в районе дома №14
по ул. Мира

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Основное мероприят-
ие: «Текущий ремонт
контейнерных площа-
док для сбора ТКО,
КГО по г.Мичуринску
Тамбовской области»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23
Продолжение приложения 2

2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление архи-
тектуры и строи-
тельства

Текущий ремонт контейнер-
ных площадок для сбора
ТКО, КГО

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Основное мероприят-
ие
«Создание благоприят-
ных условий в зонах
культурного отдыха и
досуга граждан»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, упра-
вление по разви-
тию культуры и
спорта

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города, упра-
вление по разви-
тию культуры и
спорта

Создание благоприятных ус-
ловий в зонах культурного от-
дыха и досуга граждан
(Приобретение новогодней
атрибутики)

шт. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24
Продолжение приложения 2

щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Федеральный проект
«Жилье»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 300,4 0,0 300,0 0,4 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.1 Реализация инвести-
ционных проектов жи-
лищного строитель-
ства на территориях
населенных пунктов

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
Отдел реализа-
ции проектов

Разработка проектно-сметной
документации для строитель-
ства коммунальных сетей, ед.

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.2 Стимулирование про-
грамм развития жи-
лищного строитель-
ства субъектов Россий-
ской Федерации

Отдел реализа-
ции проектов

Разработка проектно-сметной
документации, ед.

ед. 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 1 300,4 0,0 300,0 0,4 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25
Продолжение приложения 2

17 Основное мероприятие
"Приобретение комму-
нальной техники для
муниципального бюд-
жетного учреждения
"Спецавтохозяйство"

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
МБУ «Спехозяй-
ство»

2022 год 15207,7 13825,1 1367,4 15,2 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
МБУ «Спехозяй-
ство»

Приобретение коммунальной
техники

ед. 2022 год 4 15207,7 13825,1 1367,4 15,2 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18 Основное мероприятие
"Финансовое обеспече-
ние затрат муниципаль-
ного бюджетного учре-
ждения "Зеленхоз", свя-
занных с благоустрой-
ством территорий"

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
МБУ «Зеленхоз»

2022 год 2500,0 2272,7 224,8 2,5 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18.1 Осуществление меро-
приятий по реализа-

Управление го-
родского хозяй-

Целевая субсидия МБУ
«Зеленхоз», связанная с

шт. 2022 год 2 2500,0 2272,7 224,8 2,5 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26
Продолжение приложения 2

ции стратегий со-
циально-экономиче-
ского развития науко-
градов Российской Фе-
дерации, способствую-
щих развитию научно-
производственного
комплекса наукоградов
Российской Федера-
ции, а также сохране-
нию и развитию ин-
фраструктуры науко-
градов Российской Фе-
дерации

ства администра-
ции города,
МБУ «Зеленхоз»

благоустройством террито-
рий: Завершение работ 
по благоустройству при-
легающей к памятнику
воинам - интернационали-
стам территории, располо-
женной по ул. Гоголевской
(приобретение и установ-
ка архитектурной формы-
воина), проведение работ
по благоустройству обще-
ственной территории (при-
обретение и установка пар-
ковых скамей)

2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 Основное мероприят-
ие
«Обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19.1 Приобретение жилого
помещения для пред-
оставления по догово-
ру социального найма
в целях осуществле-
ния полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установлен-
ных Федеральным за-
коном от 24.11.1995
№181-ФЗ «О социаль-

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города,
управление му-
ниципальными
активами и дохо-
дами админи-
страции города

Количество семей, улучшив-
ших жилищные условия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 13 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27
Продолжение приложения 2

ной защите инвалидов
в Российской Федера-
ции»

Итого по подпрограм-
ме 1

2022 год 112216,6 29719,5 22430,3 60066,8 0,0
2023 год 58787,4 0,0 13792,4 44995,0 0,0
2024 год 47725,9 0,0 13492,4 34233,5 0,0
2025 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2026 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2027 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2028 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2029 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2030 год - 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

Под-
про-
грам
ма 2
«Мо-
ло-
де-

жи -
до-

ступ
ное
жил
ье в

горо-
де

Ми-
чу-

рин-
ске»
2. Основное мероприят-

ие «Обеспечение
жильем отдельных се-
мей»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

2022 год 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0
2023 год 7312,1 2155,3 5149,6 7,2 0,0
2024 год 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0
2025 год 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0
2026 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0



28
Продолжение приложения 2

2027 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2029 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2.1 Софинансирование за

счет городского бюд-
жета мероприятий фе-
деральной целевой
программы «Жилище»
в рамках подпрограм-
мы «Молодежи-до-
ступное жилье»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Разработка и принятие
нормативных право-
вых документов

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Постановления, распоряже-
ния администрации города
Мичуринска

Выпол-
нено,
не вы-
полне-

но

2022 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 год выпол-
нено- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Финансовое обеспече-
ние мероприятий  про-
граммы «Жилище» на
2015-2020 годы

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29
Продолжение приложения 2

2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Софинансирование за
счет средств областно-
го бюджета мероприят-
ий федеральной целе-
вой программы «Жи-
лище» в рамках под-
программы  «Обеспе-
чение жильем моло-
дых семей»

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Софинансирование ме-
роприятий подпро-
граммы "Обеспечение
жильем молодых се-
мей" федеральной це-
левой программы "Жи-
лище" на 2015-2020 го-
ды

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Реализация мероприят-
ий по обеспечению
жильем молодых се-
мей

Управление го-
родского хозяй-
ства администра-
ции города

Количество молодых семей,
улучшивших жилищные ус-
ловия

семья 2022 год 10 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0
2023 год 5 6808,1 2155,3 4645,6 7,2 0,0
2024 год 5 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0
2025 год 5 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0
2026 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2027 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2028 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2029 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2030 год 5 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2.7 Предоставление со- Управление го- Количество семей, претен- семья 2022 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30
Продолжение приложения 2

циальных выплат мо-
лодым семьям на при-
обретение (строитель-
ство) жилья, в том чис-
ле дополнительной со-
циальной выплаты при
рождении (усыновле-
нии) одного ребенка

родского хозяй-
ства администра-
ции города

дующих на дополнительную
социальную выплату

2023 год 1 504,0 0,0 504,0 0,0 0,0
2024 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограм-
ме 2

2022 год 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0
2023 год 7312,1 2155,3 5149,6 7,2 0,0
2024 год 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0
2025 год 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0
2026 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2027 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2028 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2029 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0
2030 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

Всего по программе

2022 год 122742,8 33052,0 29613,5 60077,3 0,0
2023 год 66099,5 2155,3 18942,0 45002,2 0,0
2024 год 55012,5 2307,5 18464,1 34240,9 0,0
2025 год 41596,8 2336,1 5033,3 34227,4 0,0
2026 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0
2027 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0
2028 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0
2029 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0
2030 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0



31
Продолжение приложения 2

Заместитель главы администрации
города  А.А. Михайлов



1
                            Продолжение приложения 3

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации города

от 17.03.2023 № 531
Приложение №3

  к муниципальной программе города
  Мичуринска «Обеспечение населения
  комфортным и доступным жильем и
  коммунальными услугами в городе
  Мичуринске»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Мичуринска «Обеспечение населения комфортным и доступным жильем

и коммунальными услугами в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования
Статус Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы муниципаль-
ной программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.
по

годам,
всего

феде-
ральный
бюджет

област-
ной

бюджет

бюджет
города

вне-
бюд-

жетные
сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципаль-
ная
программа  

«Обеспечение населения комфортным
и доступным жильем и коммунальны-
ми услугами в городе Мичуринске»

Всего 2022 год 122742,8 33052,0 29613,5 60077,3 0,0
2023 год 66099,5 2155,3 18942,0 45002,2 00,0
2024 год 55012,5 2307,5 18464,1 34240,9 0,0
2025 год 41596,8 2336,1 5033,3 34227,4 0,0
2026 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0
2027 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0
2028 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2029 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0

2030 год 34227,4 0,0 0,0 34227,4 0,0
Ответственный исполнитель –
управление городского хозяй-
ства администрации города

2022 год 99915,8 19430,3 22267,8 58217,7 0,0
2023 год 64599,5 2155,3 18942,0 43502,2 0,0
2024 год 53812,5 2307,5 18464,1 33040,9 0,0



2
                            Продолжение приложения 3

2025 год 40396,8 2336,1 5033,3 33027,4 0,0
2026 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0
2027 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0
2028 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0
2029 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0
2030 год 33027,4 0,0 0,0 33027,4 0,0

Соисполнитель – отдел бухгал-
терского учета и отчетности
администрации города

2022 год 1355,7 0,0 0,0 1355,7 0,0
2023 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2024 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2025 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2026 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2027 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2028 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2029 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2030 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

Соисполнитель – отдел реали-
зации проектов администра-
ции города

2022 год 21471,3 13621,7 7345,7 503,9 0,0
2023 год 300,4 0,0 300,0 0,4 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм-
ма 1

«Благоустройство и улучшение жилищ-
ных условий в городе Мичуринске»

Всего 2022 год 112216,6 29719,5 22430,3 60066,8 0,0
2023 год 58787,4 0,0 13792,4 44995,0 0,0
2024 год 47725,9 0,0 13492,4 34233,5 0,0
2025 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2026 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

2027 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2028 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0



3
                            Продолжение приложения 3

2029 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0
2030 год 34219,9 0,0 0,0 34219,9 0,0

Ответственный исполнитель –
управление городского хозяй-
ства администрации города

2022 год 89389,6 16097,8 15084,6 58207,2 0,0
2023 год 57287,0 0,0 13492,4 43794,6 0,0
2024 год 46525,9 0,0 13492,4 33033,5 0,0
2025 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0
2026 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0
2027 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0
2028 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0
2029 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0
2030 год 33019,9 0,0 0,0 33019,9 0,0

Соисполнитель – отдел бухгал-
терского учета и отчетности
администрации города

2022 год 1355,7 0,0 0,0 1355,7 0,0
2023 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2024 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2025 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2026 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2027 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2028 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2029 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0
2030 год 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0

Соисполнитель – Отдел реали-
зации проектов администра-
ции города

2022 год 21471,3 13621,7 7345,7 503,9 0,0
2023 год 300,4 0,0 300,0 0,4 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4
                            Продолжение приложения 3

2029 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограм-
ма  2  

«Молодежи - доступное жилье в городе
Мичуринске»

2022 год 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0

2023 год 7312,1 2155,3 5149,6 7,2 0,0
2024 год 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0
2025 год 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0

2026 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2027 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2029 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

Ответственный исполнитель –
управление городского хозяй-
ства администрации города

2022 год 10526,2 3332,5 7183,2 10,5 0,0

2023 год 7312,1 2155,3 5149,6 7,2 0,0

2024 год 7286,6 2307,5 4971,7 7,4 0,0

2025 год 7376,9 2336,1 5033,3 7,5 0,0

2026 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2027 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2028 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2029 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

2030 год 7,5 0,0 0,0 7,5 0,0

Заместитель главы администрации
города  А.А. Михайлов


